
 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal pentru obiectivul – PROIECTUL REGIONAL DE 

DEZVOLTARE A INFRASTRUCTURII DE APĂ ȘI APĂ UZATĂ PENTRU ARIA DE OPERARE A 

OPERATORULUI REGIONAL ÎN JUDEȚELE CĂLĂRAȘI ȘI IALOMIȚA ÎN PERIOADA 2014-2020, 

comuna Dor Mărunt, sat Dâlga și sat Ogoru, județul Călărași. 

 

Consiliul Local Dor  Marunt, judetul Calarasi , întrunit în ședință ordinară la data de 18.09.2020 

 

          Având in vedere: 

• Referatul de aprobare al primarului comunei Dor Mărunt nr. 244/08.09.2020;  

• Raportul compartimentului urbanism, inregistrat cu nr. 245/08.09.2020; 

• Avizul Arhitectului - Șef al județului Călărași nr 44/31.08.2020; 

• Avizele favorabile ale comisiilor de specialitate ale Consiliului local înregistrate cu nr. 

88/18.09.2020, 128/18.09.2020, 207/18.09.2020; 

• H.C.L. nr. 54 / 18.09.2020 privind alegerea președintelui de ședință; 

• prevederile Legii nr.350/2001, cu modificările și completările ulterioare și ale legii nr 50/1991, 

republicată cu modificările și completările ulterioare. 

• prevederile HCL nr 9/2013, privind regulametul local de implicare a publicului in elaborarea 

sau revizuirea planurilor de urabanism sau de amenajare a teriotoriului 

• art. 129 alin. (1), (2), lit. c) alin (6) lit c), art.140 alin (1) și art. 243 din O.U.G. nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ; 

 

In temeiul art. 139 alin. (1) și (3) lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

  

   Art.1. Se aprobă Planul Urbanistic Zonal pentru obiectivul ”PROIECTUL REGIONAL DE 

DEZVOLTARE A INFRASTRUCTURII DE APĂ ȘI APĂ UZATĂ PENTRU ARIA DE OPERARE A 

OPERATORULUI REGIONAL ÎN JUDEȚELE CĂLĂRAȘI ȘI IALOMIȚA ÎN PERIOADA 2014-2020, 

comuna Dor Mărunt, sat Dâlga și sat Ogoru, județul Călărași, conform anexei la prezenta hotărâre. 

        Art.2. Prezenta hotărâre este valabilă până la expirarea documentației Planului Urbanistic 

General definitiv al comunei Dor Mărunt și Regulamentului Local de Urbanism aferent acestuia. 

   Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul comunei si 

compartimentele de specialitate. 

   

Secretarul comunei va comunica prezenta persoanelor si institutiilor interesate. 

 

                  PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

              Aurelia Mariana BUJOR 

                                                                                                CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR GENERAL 

L.S.                         Constantin Alecsandru VĂTAFU 

 

 

 

Nr. 55 

 Dor Mărunt, 18 septembrie 2020 

 

Adoptată cu un număr de 15 voturi ”pentru” din totalul de 15 consilieri prezenți. 


